公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

广东高乐玩具股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2018 年 1月 3日，在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网上披露了《关于子公司中标普

宁市创建广东省教育现代化先进市配套设施设备建设项目的公告》（公告编号：2018-001），披露了全资子

公司高乐教育作为联合牵头人与中国电信广东分公司组成的联合体在普宁市创建广东省教育现代化先进

市配套设施设备建设项目招标采购中的中标情况。2018 年 1 月 26 日，高乐教育、中国电信广东分公司与

普宁市教育局签订了《普宁市创建广东省教育现代化先进市配套设施设备建设项目合同书》，合同金额为

250,654,002.40 元，详见 2018 年 1月 30 日刊登于《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网上的公告《关

于子公司签订普宁市创建广东省教育现代化先进市配套设施设备建设项目合同的公告》（公告编号：

2018-002）。

广东高乐玩具股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

２、公司于 2018 年 4 月 19 日，在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网上披露了《关于子公司中标

教育信息化平台“互联网+智慧教育”采购项目的公告》（公告编号：2018-009），披露了全资子公司高乐

教育作为联合牵头人与中国移动通信集团广东有限公司揭阳分公司组成的联合体在揭西县教育信息化平

台“互联网+智慧教育”采购项目招标采购中的中标情况。2018 年 4 月 28 日，高乐教育、中国移动通信集

团广东有限公司揭阳分公司与揭西县教育局签订了《揭西县教育信息化平台“互联网+智慧教育”采购项

目合同书》，合同金额为：53,893,000 元。详见 2018 年 5 月 3日刊登于《证券时报》、《中国证券报》及巨

潮资讯网上的公告《关于子公司签订教育信息化平台“互联网+智慧教育”采购项目合同的公告》（公告编

号：2018-023）。

3、异度信息于 2018 年 5 月 30 日，与福建广电网络实业发展有限公司签订《智慧校园互动教学平台建设

项目产品订购合同》，合同金额 19,894,000.00 元。

目前上述合同正按计划实施中。

广东高乐玩具股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 208,834,861 22.05%   -3,750 -3,750 208,831,111 22.05%

3、其他内资持股 115,869,400 12.23%   115,869,400 12.23%

其中：境内法人持股 108,000,000 11.40%   108,000,000 11.40%

   境内自然人持股 7,869,400 0.83%   7,869,400 0.83%

4、外资持股 92,965,461 9.82%   -3,750 -3,750 92,961,711 9.82%

   境外自然人持股 92,965,461 9.82%   -3,750 -3,750 92,961,711 9.82%

二、无限售条件股份 738,365,139 77.95%   3,750 3,750 738,368,889 77.95%

1、人民币普通股 738,365,139 77.95%   3,750 3,750 738,368,889 77.95%

三、股份总数 947,200,000 100.00%   0 0 947,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

期初公司高管持股锁定数重新计算，公司高管杨广城先生持有的股份锁定数量比上年期未数减少3750股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

广东高乐玩具股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

杨广城 92,965,461 3,750 0 92,961,711 高管持股锁定 不适用

合计 92,965,461 3,750 0 92,961,711 -- --

3、证券发行与上市情况

不适用。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,935
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例